[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от   26.01.2018                                                                               № 2
О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской

области (новая редакция)
В целях приведения Устава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (новая редакция) в соответствие с нормами областного закона от 31.03.2009 №9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутатов, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» (с изменениями),

Ельнинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (в редакции решений Ельнинского районного Совета депутатов от 26.04.2006 № 26, от 29.03.2007 № 5, от 09.07.2008 № 24, от 20.05.2009 № 20, от 18.11.2009 № 45, от 17.06.2011 №25, от 29.12.2011 № 55, от 27.02.2015
№ 14, от 26.06.2015 № 38, от 10.03.2017 №11, от 10.11.2017 №14) следующие изменения:
1) в пункте 5 части 8 статьи 20.1 слова «денежная выплата на осуществление полномочий» заменить словами «денежная компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий»;
2) в статье 25:

а) пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
«5) денежная компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий, предоставляемая в порядке, установленном решением Ельнинского районного Совета депутатов;»;

б) пункт 6 части 1 изложить в следующей  редакции:
«6) единовременная выплата в размере  трехмесячного денежного содержания по замещаемой им муниципальной должности при условии, если данное лицо в период осуществления им полномочий по муниципальной должности достигло пенсионного возраста или потеряло трудоспособность. Указанная гарантия не предоставляется лицу, замещающему муниципальную должность,  полномочия которого  были прекращены по основаниям, предусмотренным  абзацем седьмым части 16 статьи 35, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
         в)  абзац 2 части 2 изложить в следующей редакции:

«Лицу, указанному в абзаце 1 настоящей части, предоставляется денежная компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий, выплачиваемая в порядке, установленном решением Ельнинского районного Совета депутатов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Знамя» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

	Председатель Ельнинского районного Совета депутатов

Е.Н. Гераськова
	Глава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков